УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«01» марта 2022 г                                                                                       №146

Об итогах   проведения муниципального  этапа

XIV областного конкурса студий и театров моды

«Гармония» в рамках областного фестиваля детского

 художественного  творчества  «Белгородские жемчужинки – 2022»

       На основании приказа управления образования  от «30» ноября 2021 г.

№869 «О проведении муниципального этапа областного фестиваля детского

художественного творчества «Белгородские жемчужинки - 2022», 28

февраля  2022 года в рамках Фестиваля прошел муниципальный этап XIV

областного конкурса студий и театров моды «Гармония» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся общеобразовательных

организаций округа, организации дополнительного образования детей

в возрасте от 7 до 17 лет.

Конкурс проводился по следующим номинациям:

- «Фолк-стиль» (народный костюм);

- «Стиль 21 века» (современный костюм);

- «Эко-стиль» (авангардный костюм);

- «Фэнтези-стиль» (романтический костюм).

Направления конкурса:

- «Шоу-показ» (коллекция представлена в виде хореографической

постановки);

- «Классическая демонстрация коллекции».

Выступление участников Конкурса оценивалось по следующим критериям:

- актуальность идеи, оригинальность, дизайн, новаторство, творческий

подход в использовании материалов и технологических решений;

- эскизы коллекций;

- качество представленных коллекций.

Выступления конкурсантов оценивало компетентное жюри в

следующем составе:

       1. Еремина Елена Васильевна – педагог-организатор МАУДО

«Новооскольский дом детского творчества»;

        2.  Голядкина Ольга Александровна – заместитель директора МАУДО

«Новооскольский дом детского творчества»;

      3. Дуюнова Ирина Владимировна - педагог-организатор МАУДО

«Новооскольский дом детского творчества».

          На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителем муниципального этапа XIV областного

конкурса студий и театров моды «Гармония»  в номинации «Фолк-стиль»,

коллектив «Стиль», ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Мигрина

Людмила Яковлевна, Головко Оксана Викторовна.

         2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа  XIV областного конкурса студий и

театров моды «Гармония».

 3.  Конкурсные материалы  победителя    муниципального этапа

Конкурса направить для участия в  XIV областном  конкурсе студий и

театров моды «Гармония».

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Еремину Е.В.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко

	Об итогах   проведения муниципального  этапа
	XIV областного конкурса студий и театров моды
	«Гармония» в рамках областного фестиваля детского